行橋市立泉中学校

学校通信
令和元年７月５日

第１７号

２日（火）・３日（水）と２日間予定されていた職場体験学習でしたが、２日目午後よ

りの天候の悪化が予想されたため、２日目は半日のみの体験となりました。事業所の皆様

には急な変更となり、大変ご迷惑をおかけしました。

さて、生徒の皆さん、１日半の職場体験学習となりましたが、働いた感想はいかがです

か。初めての職場で働くことを体験し、働くことの大変さとともにやりがいも感じられた

のではないでしょうか。お世話になった事業所の皆さんへのお礼状の中にもそのような感

想がたくさん書かれていることでしょう。この体験を生かして自分の将来や生き方につい

て考えてみてください。

６月３０日（日）に行われたみやこ町体育協会主催大会である「みや

こ町中学生卓球大会」の男子の部において、石田 怜（３－２）君が見

事優勝しましたのでお知らせします。

７月を迎え、梅雨空が広がり、蒸し暑い天候が続いています。九州南部では大雨による

甚大な被害、九州北部では水不足と、日常生活への影響が心配される事態になっています。

このような中、学校では市内夏季大会に向けて体育館やグラウンドでは汗まみれになり

ながら部活動に頑張っている生徒の姿が見られます。いよいよ３年生にとっては、最後の

「校訓」
◆自主

◆責任

◆協力

大会が始まります。今までの練習の成果を試合の中で十分に発揮することが、１点１点の

積み重ねによる１勝への足がかりとなります。また、１勝１勝の積み重ねが、地区大会、

県大会へと駒を進めることにもつながります。仲間や後輩とともに一生の思い出に残るす

ばらしい大会となるように、精一杯頑張ってください。

保護者の皆様、お子さんの頑張る姿に熱い声援をお願いします。組み合わせや試合時間

等については、お子さんにお尋ねください。

種 目 期 日 開始時刻 会 場

ソフトテニス ７月 ６日（土） 8:50 開会式 行橋総合公園テニスコート

9:00 試合開始

バドミントン ７月 ６日（土） 9:00 開会式 泉中学校体育館

9:30 試合開始

軟式野球 ７月 ６日（土） 8:00 開会式 中山グラウンド

７月 ７日（日） 9:00 試合開始

７月 ６日（土） 9:00 開会式

サッカー 9:30 試合開始 行橋市サッカー場

７月 ７日（日） 9:00 試合開始

７月 ６日（土） 9:30 開会式

バレーボール 10:00 試合開始 中京中学校体育館

７月 ７日（日） 10:00 試合開始

７月 ６日（土） 8:20 開会式

バスケットボール 8:40 試合開始 仲津中学校体育館

７月 ７日（日） 8:40 試合開始

卓球 ７月 ７日（日） 8:20 開会式 泉中学校体育館

8:40 試合開始

剣道 ７月 ７日（日） 9:00 開会式 行橋小学校体育館

9:20 試合開始

行橋市教育委員会よりプール授業の中止について、以下の通知がありました。趣旨

をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

少雨による水不足のため、市内各小中学校に対しては、節水の協力をお願いすると

ともにプール授業開始に向けた準備を延期していただいておりましたが、油木ダムの

貯水率は本日(7/4)０時現在で１５．８％と依然として厳しい状況が続いております。

今後の降雨も不透明であり、現状として安定給水の目処が立っていないため、渇水

対策本部事務局と協議をした結果、今年度のプール授業及び夏休み期間中のプール開

放については、中止することといたしました。